
ГЛАВА 

МАТАКСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ДРОЖЖАНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

Улица Колхозная, дом 2, 

село Матаки, 422473 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЧҮПРӘЛЕ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ МАТАК 

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 

БАШЛЫГЫ 

Колхоз  урамы, 2нче йорт, 

Матак авылы, 422473 

Тел.: (84375) 3-81-17, 8(9393940522), факс: (84375) 3-81-18, e-mail: Matak.Drz@tatar.ru, 

 
с.Матаки 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                               КАРАР      

30.05.2024г. №7 

О внесении изменений в Регламент 

рассмотрения обращений граждан в 

органах местного самоуправления 

Матакского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального 

района Республики Татарстан 

 

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 09.12.2023 № 124-ЗРТ «О 

внесении изменений в Закон Республики Татарстан «Об обращениях граждан в 

Республике Татарстан»» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в пункт 7.6.1 Регламента рассмотрения обращений граждан в 

органах местного самоуправления Матакского сельского поселения Дрожжановского 

муниципального района Республики Татарстан, утвержденного постановлением 

Главы Матакского сельского поселения Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан от 08.02.2019 № 3 (в редакции от 10.04.2019 № 6, 10.03.2023 № 

3, 17.10.2023 №13), следующие изменения: 

абзац четвертый изложить в следующей редакции: 

«Правом на первоочередной личный прием в органах в дни и часы, 

установленные для личного приема граждан, обладают: 

1) ветераны Великой Отечественной войны, Герои Российской Федерации, 

Герои Советского Союза, полные кавалеры ордена Славы, Герои Социалистического 

Труда, Герои Труда Российской Федерации, ветераны боевых действий; 

2) дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также их законные 

представители и представители, если они обращаются по вопросам, связанным с 

обеспечением и защитой прав и законных интересов таких детей; 

3) законные представители и представители инвалидов I, II групп, детей-

инвалидов, если они обращаются по вопросам, связанным с обеспечением и защитой 

прав и законных интересов инвалидов, детей-инвалидов; 

4) граждане, пришедшие на прием с детьми в возрасте до трех лет. 

В случае, если правом на первоочередной личный прием одновременно 

обладают несколько граждан, прием указанных граждан осуществляется в порядке их 

явки на личный прием.»; 

дополнить новым абзацем следующего содержания: 



«Правом на внеочередной личный прием в органах в дни и часы, установленные 

для личного приема граждан, обладают инвалиды I, II групп, дети-инвалиды и лица, 

сопровождающие таких детей. 

В случае, если правом на внеочередной личный прием одновременно обладают 

несколько граждан, прием указанных граждан осуществляется в порядке их явки на 

личный прием.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования). 

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Дрожжановского муниципального района в разделе сельского поселения и на 

Официальном портале правовой информации Республики Татарстан по адресу: 

http://pravo.tatarstan.ru. 

 

 

Глава Матакского сельского 

поселения Дрожжановского 

муниципального района РТ: 

 

 

 

 

В.И.Шумилов 

 

http://pravo.tatarstan.ru/

